geogràfics, en funció del seus interssos i de la capacitat d’atraure’ls.

65

CdB-M com una destinació turística

Pla de Màrqueting Turístic de la marca Costa de Barcelona - Maresme

Productes turístics i Segments de demanda 2013

Residents a
Catalunya

Residents a
la resta

d’Espanya Regne Unit Alemanya Holanda França D’altres

Turisme de sol i platja

Turisme urbà vinculat a Barcelona

Turisme gastronòmic i enogastronòmic

Turisme rural, de natura activa-recreativa

Turisme esportiu (golf, nàutic, eqüestre,...)

Turisme patrimonial, folklóric i agroindustrial

Turisme basat en esdeveniments

Turisme de negocis vinculat a Barcelona

Turisme de salud/Wellness

Turisme de compres

Turisme d’oci (parcs d’oci,...)

Oci nocturn

� Mercats geogràfics magnituds 2013

66

CdB-M com una destinació turística

Pla de Màrqueting Turístic de la marca Costa de Barcelona - Maresme

MARESME NORD

Capacitat

14.318.950
llits/any

VALL DE
TORDERA

Capacitat
302.585
llits/any

MARESME
CENTRAL

Capacitat
424.860
llits/any

BAIX MARESME

Capacitat
113.515
llits/any

COSTA DE BARCELONA-MARESME

7.315.000 PERNOCTACIONS TOTALS

48,25% D’OCUPACIÓ MITJA ANUAL

•MERCATS estrangers (81%)
•MERCAT NACIONAL (19%)

Escenari d’evolució de mercats 2009-2013
2009 2010 2011 2012 2013

Pernoctacions (3% anual) 6.500.000 6.695.000 6.895.850 7.102.726 7.315.807

Viatgers (6% anual) 1.300.000 1.378.000 1.460.680 1.548.321 1.641.220

Estança mitjana (-0,5 dies) 5,0 4,9 4,7 4,6 4,5

Mercat nacional (+2%) 17% 17,5% 18% 18,5% 19%

Mercat extranger (-2%) 83% 82,5% 82% 81,5% 81%

� Mercats geogràfics prioritaris 2013

67

CdB-M com una destinació turística

Pla de Màrqueting Turístic de la marca Costa de Barcelona - Maresme

MARESME NORD

•Mercats estrangers actuals
•Mercats estrangers emergents
•Residents a Espanya
•Residents a Catalunya
•Turistes de proximitat

BAIX MARESME

• Mercats de proximitat
• Residents a Catalunya
• Turistes
• Mercats estrangers actuals

MARESME CENTRAL

•Mercats estrangers actuals
•Mercats estrangers emergents

•Residents a Espanya
•Residents a Catalunya
•Turistes de proximitat

VALL DE TORDERA

•Mercats de proximitat
• Turistes
• Residents a Catalunya